
令和４年６月 

 

保護者 各位 

英明高等学校 

事務室 

 

【香川県私立高等学校授業料軽減補助金制度】のご案内 

 

平素より英明高等学校の教育に対し、格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

掲題の件、下記の通りご案内しますので、内容を確認のうえ該当される場合は事務 

室までご相談下さい。 

 

記 

 

 

[対 象] 事故、火災等災害、倒産、失職、長期療養等により年度の中途において 

著しく家計が悪化し、授業料の支弁が困難である県内に居住している保 

護者等（年収見込が３５０万円未満） 

 

※年収見込５９０万円超から年収見込３５０万円未満に著しく家計が悪 

 化したご家庭 

※年収見込が客観的に判断できる書類が必要です。 

※すでに就学支援金の支援額上限まで受給している方は対象外です。 

 

[支 援 額] 授業料月額全額（上限は月額３３，０００円） 

     

     ※就学支援金が支給される場合は、その支給金額を控除します。 

     ※授業料を超えての支援はありません。 

 

[申請期間] 随時 

 

[提 出 先] 事務室  

 

以上 

 

＊尚、ご不明な点等ございましたら、下記連絡先までお問い合わせ下さい。 

英明高等学校事務室（Tel 087-833-3737） 


